TERESINA - PIQuinta-feira, 31 de agosto de 2006 - Nº 165

3

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA N.° 178/GAB/2006                         Teresina, 29 de agosto de 2006.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DE POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 167 da Lei
Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei
Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão de Sindicância
Administrativa Disciplinar nº 28/GPAD/2006, datado de 29.08.06, constante dos autos.

RESOLVE:

PRORROGAR, nos termos do art. 167 da Lei Complementar nº 13, de
03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/2001, por mais 30
(trinta) dias, o prazo para a conclusão da Sindicância Administrativa Disciplinar nº 28/
GPAD/2006, instaurada por força da Portaria nº 146/GAB/2006, de 27.07.06.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Unidade de Corregedoria da Polícia Civil

PORTARIA N.° 179/GAB/2006                         Teresina, 29 de agosto de 2006.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DE POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 167 da Lei
Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei
Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão de Sindicância
Administrativa Disciplinar nº 29/GPAD/2006, datado de 29.08.06, constante dos autos.

RESOLVE:

PRORROGAR, nos termos do art. 167 da Lei Complementar nº 13, de
03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/2001, por mais 30
(trinta) dias, o prazo para a conclusão da Sindicância Administrativa Disciplinar nº 29/
GPAD/2006, instaurada por força da Portaria nº 147/GAB/2006, de 27.07.06.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Unidade de Corregedoria da Polícia Civil

P. P. 3190

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO PIAUÍ
RESUMO DOS ATOS DELIBERATIVOS –  JUNHO/2006

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 229, de 07/06/2006 – NORMATIZA os procedimentos para o
reconhecimento dos Cursos da  Educação Profissional Técnica de nível médio.
HOMOLOGADA EM 30/06/2006.
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 230, de 07/06/2006 –Autoriza a Habilitação Técnica em
Enfermagem do COLÉGIO SANTANA, em Piripiri (PI), determinando providências e
suspendendo novas matrículas até que seja concluído o processo de reconhecimento.
HOMOLOGADA EM 30/06/2006.
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 231, de 07/06/2006 –Cessa os efeitos da autorização de funcionamento
do INSTITUTO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, rede privada, sediado em Valença (PI) e
considera encerradas as atividades da escola. HOMOLOGADA EM 30/06/2006.
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 232, de 07/06/2006 –Renova, por três anos, a autorização de
funcionamento do EDUCANDÁRIO HILDA MARTINS, rede privada, em Teresina (PI), para
ministrar o Ensino Fundamental (séries iniciais) regular. HOMOLOGADA EM 30/06/2006.
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 233, de 07/06/2006 –Autoriza o Curso Técnico de Modelagem
Industrial, da área de INDUSTRIA, para funcionar no CENTRO DE FORMAÇÃO

PROFISSIONAL CÂNDIDO ATHAYDE, rede privada, em Teresina (PI), exclusivamente
na forma presencial. HOMOLOGADA EM 30/06/2006.
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 234, de 07/06/2006 –Renova, por três anos, a autorização de
funcionamento da UNIDADE ESCOLAR MONTEIRO LOBATO, rede privada, em
Francisco Santos (PI), para ministrar a Educação Infantil e o Ensino Fundamental
completo regular. HOMOLOGADA EM 30/06/2006.
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 235, de 07/06/2006 –Renova, por três anos, a autorização de
funcionamento da ESCOLINHA PEQUENO POLEGAR, rede privada, em Jaicós (PI), para ministrar
a Educação Infantil e o Ensino Fundamental completo regular. HOMOLOGADA EM 30/06/2006.
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 236, de 07/06/2006 –Renova, por três anos, a autorização de
funcionamento do EDUCANDÁRIO SÃO LUCAS, rede privada, em Caracol (PI), para ministrar
a Educação Infantil e o Ensino Fundamental completo regular. HOMOLOGADA EM 30/06/2006.
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 237, de 07/06/2006 –Renova, por cinco anos, a autorização de
funcionamento da UNIDADE ESCOLAR CENECISTA PROFESSOR FELIPINO
ORSANO, rede privada, em Pedro II (PI), para ministrar a Educação Infantil e o Ensino
Fundamental completo regular. HOMOLOGADA EM 30/06/2006.
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 238, de 07/06/2006 –Renova, por cinco anos, a autorização de
funcionamento da ESCOLA DJANIRA ALVES RODRIGUES, rede privada, em Simplício
Mendes (PI), para ministrar a Educação Infantil e o Ensino Fundamental completo
regular. HOMOLOGADA EM 30/06/2006.
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 239, de 07/06/2006 –Renova, por cinco anos, a autorização de
funcionamento da UNIDADE ESCOLAR SANTA GENOVEVA, rede privada, em Elesbão
Veloso (PI), para ministrar a Educação Infantil e o Ensino Fundamental (séries iniciais)
regular. HOMOLOGADA EM 30/06/2006.
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 240, de 07/06/2006 –Renova, por cinco anos, a autorização de
funcionamento do INSTITUTO EDUCACIONAL DIOCESANO HELVÍDIO NUNES DE
BARROS, rede privada, em Bom Jesus (PI), para ministrar o Ensino Médio regular.
HOMOLOGADA EM 30/06/2006.
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 241, de 07/06/2006 –Renova, por cinco anos, a autorização de
funcionamento do EDUCANDÁRIO UNIVERSO COLORIDO, rede privada, em São
João do Piauí (PI), para ministrar a Educação Infantil e indefere para o Ensino
Fundamental. HOMOLOGADA EM 30/06/2006.
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 242, de 07/06/2006 –Renova, por três anos, a autorização de
funcionamento da COOPERATIVA EDUCACIONAL PENIEL, rede privada, em Bom
Jesus (PI), para ministrar a Educação Infantil e o Ensino Fundamental completo regular.
HOMOLOGADA EM 30/06/2006.
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 243, de 07/06/2006 –Renova, por três anos, a autorização
de funcionamento da COOPERATIVA EDUCACIONAL SANTA MARIA DE
PARNAÍBA (COESMAPA), rede privada, em Parnaíba (PI), para ministrar o Ensino
Fundamental completo regular, autoriza a Educação Infantil e indefere o Ensino
Médio regular. HOMOLOGADA EM 30/06/2006.
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 244, de 07/06/2006 –Cessa os efeitos da autorização de
funcionamento do COLÉGIO SANTA MARIA, rede privada, sediado em Parnaíba (PI)
e considera encerradas as atividades da escola. HOMOLOGADA EM 30/06/2006.
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 245, de 07/06/2006 –Renova a autorização do curso de
Habilitação Profissional de Técnico em Enfermagem, da área de Saúde, para funcionar
na Escola Técnica Estadual Ministro Petrônio Portela – PREMEN PARNAÍBA, rede
estadual, em Parnaíba (PI). HOMOLOGADA EM 30/06/2006.
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 246, de 07/06/2006 –Considera regulares os estudos feitos no
curso de Habilitação Profissional de Técnico em Enfermagem da Escola Técnica Estadual
Ministro Petrônio Portela – PREMEN PARNAÍBA, rede privada, em Parnaíba (PI).
HOMOLOGADA EM 30/06/2006.
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 247, de 14/06/2006 –Renova, por cinco anos, a autorização de
funcionamento da ESCOLA CIDADÃO CIDADÃ, rede privada, em Teresina (PI), para
ministrar o Ensino Fundamental completo e o Ensino Médio, ambos na modalidade
regular. HOMOLOGADA EM 30/06/2006.
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 248, de 14/06/2006 –Renova, por cinco anos, a autorização de
funcionamento do JARDIM ESCOLAR MOYSÉS BARJUD, rede privada, em Bom Jesus (PI),
para ministrar a Educação Infantil e o Ensino Fundamental. HOMOLOGADA EM 30/06/2006.
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 249, de 14/06/2006 –Renova, por cinco anos, a autorização de
funcionamento da ESCOLA O MORANGUINHO, rede privada, em Bom Jesus (PI),
para ministrar a Educação Infantil e o Ensino Fundamental (séries iniciais) regular.
HOMOLOGADA EM 30/06/2006.
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 250, de 14/06/2006 –Renova, por cinco anos, a autorização de
funcionamento da UNIDADE ESCOLAR EDUCANDÁRIO SÃO JOSÉ DA AÇÃO
SOCIAL DIVINO CORAÇÃO DE JESUS, rede privada, em Santa Filomena (PI), para
ministrar a Educação Infantil e o Ensino Fundamental completo regular.
HOMOLOGADA EM 30/06/2006.
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 251, de 14/06/2006 –Renova, por três anos, a autorização de
funcionamento do EDUCANDÁRIO MANOEL RODRIGUES (EDUCAMAR), rede
privada, em Esperantina (PI), para ministrar a Educação Infantil e o Ensino Fundamental
completo regular. HOMOLOGADA EM 30/06/2006.
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 252, de 14/06/2006 –Renova, por cinco anos, a autorização de
funcionamento da ESCOLINHA ZABELÊ, rede privada, em Luzilândia (PI), para ministrar a
Educação Infantil e o Ensino fundamental completo regular. HOMOLOGADA EM 30/06/2006.
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 253, de 14/06/2006 –Renova, por cinco anos, a autorização de
funcionamento da ESCOLINHA TIA IVANETE, rede privada, em São Gonçalo do Piauí
(PI), para ministrar a Educação Infantil e o Ensino Fundamental completo regular.
HOMOLOGADA EM 30/06/2006.
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 254, de 14/06/2006 –Renova, por três anos, a autorização de
funcionamento da ESCOLA DE EDUCAÇÃO SOCIAL DR. CHAGAS RODRIGUES,